
           

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2024.gada _____________                                                       Nr.______ 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

_____._____.2024. sēdes lēmumu Nr.______ 

(prot. Nr._____) 

 
Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 49. panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr.22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 2023, Nr.150) 

šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt 14.punktu ar 14.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.8. Transporta nodaļas”. 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā).  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2025.gada 13.janvārī. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

    

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


           

 

 

 

Paskaidrojuma raksts  

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada ____ saistošajiem noteikumiem 

Nr.___ 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1.Ropažu novada pašvaldības dome 2024.gada 2.oktobrī 

pieņēma iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 15. septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas nolikums””, ar kuru papildināja Centrālās 

administrācijas nolikumu ar skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšanas funkciju.  

1.2.Saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi) mērķis – precizēt Ropažu novada 

pašvaldības nolikumu un izveidot struktūrvienību Transporta 

nodaļu, lai Centrālā administrācija varētu pilnvērtīgi 

nodrošināt efektīvu Ropažu novada pašvaldības transporta 

izmantošanu tās funkciju īstenošanā. 

1.3. Ropažu novada pašvaldības Transporta nodaļa būs Ropažu 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

struktūrvienība, kas tiek finansēta no Ropažu  novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

1.4. Transporta nodaļas galvenās funkcijas būs: 

1.4.1. koordinēt, nodrošināt un organizēt izglītojamo 

pārvadājumus; 

1.4.2. organizēt un nodrošināt transportu pašvaldības 

struktūrvienību un iestāžu vajadzībām; 

1.4.3. racionāli un lietderīgi apsaimniekot Pašvaldības 

transporta līdzekļus. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes     

prognoze uz pašvaldības budžetu – pašvaldības budžetā 

apstiprināts transferts skolēnu pārvadājumiem 2024.gadam 

ir 221 760 euro. Transporta nodaļai nepieciešamais 

finansējums tiek pārdalīts no šai funkcijai paredzētiem 

finanšu līdzekļiem apstiprinātā budžeta ietvaros. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

3.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi nerada sociālo 

ietekmi. 



           

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.2. Ietekme uz vidi – saistošie noteikumi nerada ietekmi uz 

vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

saistošie noteikumi nerada ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi.  

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Izveidojot Transporta nodaļu tiks noteikta atbildīgā 

struktūrvienība par pārvadājumiem un transportlīdzekļu 

izmantošanu. Transporta nodaļa palīdzēs uzraudzīt 

transportlīdzekļu izmantošanu. Ar šiem saistošajiem 

noteikumiem netiek paredzētas papildus administratīvo 

procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības 

funkcijas. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri līdz šo saistošo noteikumu 

pieņemšanas brīdim veica darbu, kas saistīts ar transporta 

pakalpojumu sniegšanu. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības 

darbinieki. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Grozījumi nepieciešami, lai izveidotu Transporta nodaļu. 

Saistošo noteikumu grozījumi ir atbilstoši iecerētā mērķa 

sasniegšanai un iecerēto mērķi nevar sasniegt ar citiem 

līdzekļiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no _____. līdz ______. Šajā laika 

periodā netika saņemts sabiedrības viedoklis.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

    

    

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

